. voribus uebis centra predicta compctentibus seu quomodolibet compctituris omnine 
rcnunciantes in quorum omnium et singulorum lidem et tcstinionium premisse-
rum presentcs nostras patcntes litteras seu prescns publicum instrumentum hti-
iusmodi nostrani donacionem in se centinentes sive continens ex inde fieri et 
per Notarium publicum infrascriptum scribi et subscribi mandavimus nestrique 
Sigilli majoris iussimus .ippensione muniri. Datum et actum ^''enetii.s in con-
trata Sancti Salvateris presentibus vcncrabilibus viris dominis presbitero Fran
cisco de Rubeis Archidiaceno Torccllauo ac plebano ecclesie Sancti Martini de 
Muriano nostre Torcellane diocesis et presbitero Johanne de Bellentinis Cano-
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nico Torcellatio, ac scr Tcrencio de Civitate Castelli Notano et î imiliari nostro 
tcstibus vocatis et rogatis, sub anno a Nativitatc Domini Millcsimoquadringcntcsi-
mosexagesimonono Indicione sccunda die vero duodecima Julij Pontificntus Sanctis-
simi domini nostri domini Palili divina providcntin pape Sccundi Anno quinto. 

( 

E 
) Ego Stcphamis Lanndolt de Ratispona publìcus Apostolica et 
•̂  Imperiali aiictoritate Notarius habitator Venetiarum quia diete 

donacioni ac omnibus et singulis premissis dum sic ut premittilur per prcfatuni 
rcverendissinium dominum Episcopum fìerent et agercntar una cum prcnomi-
natis testibus presens interfui eaque sic fieri vidi et audivi ideo presentcs lil-
teras sive hoc presens publicum instrumentum manu mca propria scriptum 
exinde coni'eci subscripsi et publicavi siguoque meo consueto una cum dicti 
reverendissimi domini Episcopi sigilli majoris appensione signavi rogatus et 
rcquisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum prcmissorum. 

Nuovi documenti sul pittore Pietro Calzetta 

Fra i pittori padovani del Quattrocento che i documenti pubblicati e 
illustrati dagli amici miei, professori Lazzarini e Moschetti ( ' ) , resero assai 
meglio'' noti, così nelle varie circostanze della vita, come nelle manifestazioni 
della loro opera artistica, tiene non ultimo posto t^uel Pietro di Benedetto (-) 
Calzetta, scolaro di Piero da Milano, quant'altri mai sventurato, perchè dei 
suoi lavori nulla più si conserva (•'). Di lui si sapeva che avea spesa molta 
della sua attività nel restaurare i dipinti e nel frescare due cappelle della 
basihca del Santo; e i nuovi documenti mettono in piena luce la parte 
eh' egli ebbe nel dipingere la cappella dei Gattanielata.